
Skylon 3
Перечень комплектующих

№ Описание Спецификация Кол-во

1 Тренировочный компьютер 1

2 Винт M5xP0.8x12L 23

3 Стойка поручня 1

4 Ось 1

5 Шайба волнистая D19.5xD30x0.3T 4

6 Втулка оси 2

7 Держатель бутылок 1

8L/8R Поручень левый/правый 2

9 Датчик пульса 2

10 Оплетка поручня 2

11 Винт M4xP0.7x10L 2

12 Заглушка 2

13 Болт с внутренним шестигранником  M8xP1.25x20L 24

14 Шайба пружинная D8.1x14.5x2.4T 38

15 Шайба изогнутая D8xD19x2T 16

16 Саморез  ST3.5x20L 2

17L/R Поручень нижний левый/правый 2

18L/R Поручень верхний левый/правый 2

19 Заглушка 2

20 Оплетка поручня 2

21 Втулка 4

22 Болт с внутренним шестигранником M8xP1.25x25L 4

23L/R Крышка поручня нижнего L/R 4

24L/R Диск левый/правый 2

25 Гайка самоконтрящаяся M10 2

26 Заглушка диска 2

27 Крестовина 2

28 Шайба D4.5xD16x1.5T 16

29 Винт ST3.9x16L 16

30 Накладка кожуха декоративного 2

31 Саморез ST4.8x16L 9

32L/R Кожух декоративный L/R 2

33 Шайба D8xD19x2T 16

34 Рама основная 1

35 Фиксатор сенсора 1

36 Подшипник 6004 2

37 Палец 1

38 Мотор подъема 1

39 Шайба D10xD25x2T 2

40 Гайка самоконтрящаяся M10xP1.5x9T 1

41 Гайка M10xP1.5x40L 1

42 Гайка самоконтрящаяся M8xP1.25x7T 5

43 Магнит в сборе 1

44 Кронштен 1

45 Пружина D1xD8.5x48L 1

46 Винт M5xP0.8x10L 2

47 Гайка M8xP1.25x55L xS10 1

48 Гайка фланцевая 3/8"-26x7T 2

49 Гайка 3/8"-26x3.8T 1

50 Втулка D10xD14x3 мм 1

51 Подшипник 6001 2

52 Маховик 1

53 Ось маховика  3/8"-26x131.5L 1

54 Гайка 3/8"-26x4.5T 3

55 Пластина выключателя 1

56 Выключатель 1

57 Предохранитель 2

58 Изоляционная вставка 4

59 Блок управления 1

60 Шайба стопорная  D5.3xD10 2

61 Шайба волнистая  D20.5xD30x0.3T 1

62 Шайба D20.3xD30x0.5T 1

63 Кольцо стопорное D20 2

64 Магнит 2

65 Шкив 1

66 Ось шкива 1

67 Гайка самоконтрящаяся  M6xP1.0x5.5T 4

68 Шайба пружинная D6.1x1.6T 4

69 Гайка M6xP1.0x16L 4

70 Ремень  500J6 1

71 Шайба  D5.5xD12x2T 2

72 Гайка M5 2

73 Сервопривод 1

74 Болт с внутренним шестигранником M6xP1.0x10L 1

75 Шайба D6.5xD13x1.5T 1

76 Подшипник 6000 2

77 Ролик натяжной 1

78 Пружина D20xD4x12N 1

79 Втулка с резьбой D14.4x30L 1

80 Болт с внутренним шестигранником M6xP1.0x65L 1

81 Кронштейн ролика 1

№ Описание Спецификация Кол-во

82 Болт шестигранный M8x20L 1

83 Шайба D8xD22x2T 1

84 Шайба волнистая D10xD15x0.3T 1

85 Винт ST3.9x50L 6

86 Болт с внутренним шестигранником M8xP1.25x60LxS20L 2

87 Втулка D8xD11.8x33L 2

88 Шайба волнистая D12.3xD15.3x0.3T 2

89 Ролик транспортировочный 2

90 Основание транспортировочного ролика 2

91 Саморез ST3.5x12L 2

92 Резьбовая втулка M8xP1.25x18L 6

93 Болт с внутренним шестигранником M8xP1.25x25L 2

94 Передняя опора 1

95 Болт с внутренним шестигранником M8xP1.25x20L 2

96 Втулка педального узла 4

97 Втулка резьбовая D16 2

98L/R Опора педали левая/правая 2

99 Заглушка 2

100 Шайба D5xD18x1.5T 8

101 Болт с внутренним шестигранником  M5x10L 8

102L/R Педаль левая/правая 2

103L/R Накладка педали левая/правая 2

104 Втулка внутренняя 4

105 Втулка наружняя 4

106L/R Основание педали левое/правое 2

107 Болт с внутренним шестигранником M8xP1.25x20L 4

108 Шайба D8.5xD25x2T 4

109 Подшипник 6804 4

110 Ролик  D62x50.5L 2

111 Шайба волнистая D20.1xD27x0.3T 4

112 Крышка ролика 2

113 Пластина 2

114 Винт M4xP0.7x10L 8

115
Накладка опоры горизонтальных 
перемещений наружняя

4

116
Накладка опоры горизонтальных 
перемещений внутренняя

4

117L/R
Опора горизонтальных перемещений 
левая/правая

2

118 Заглушка 4

119 Основание заглушки 4

120 Опора 4

121 Контргайка 4

122 Болт с внутренним шестигранником M4xP0.7x10L 2

123 Опора задняя 1

124 Болт с квадратным подголовником M8xP1.25x80LxS20 2

125 Гайка колпачковая M8xP1.25x17T 2

126 Болт с внутренним шестигранником M8xP1.25 2

127L/R Кожух декоративный L/R 2

128 Болт M12xP1.5x10L 2

129 Рычаг 1

130 Шайба D8xD16x2T 8

131 Накладка 1

132 Втулка нижнего поручня 4

133 Кабель датчика пульса 450L 2

134 Кабель сигнальный верхний 800L 1

135
Кабель регулировки угла наклона 
верхний

800L 1

136 Кабель сигнальный нижний 900L 1

137 Кабель регулировки угла наклона нижний 900L 1

138 Кабель сенсора  150L 1

139 Кабель заземления 170L 1

140 Кабель синий 100L 1

141 Кабель коричневый 100L 1

142 Кабель синий 150L 1

143 Кабель коричневый 150L 1

144 Адаптор 1

145 Ключ многофункциональный 1

146 Ключ шестигранный 3 мм 1

147 Ключ шестигранный 5 мм 1

148 Ключ шестигранный 6 мм 2

149
Кажух тренировочного компьютера 
задний

1

150
Кажух тренировочного компьютера 
передний

1

151 Держатель планшета 1

152 Фиксатор планшета 1

153 Втулка 2

154 Саморез ST2.9x16L 1

155 Саморез ST2.9x25L 4

156 Винт M4xP0.7x10L 2



Skylon 3
Подетальная схема трёнажера


